REQUERIMENTO Nº 32/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito José Aldemir

Meireles de Almeida e o Sr. Superintendente da SCTRANS, José

Guimarães Coêlho Filho, para que seja incluída em seu plano de

ações uma INTERVENÇÃO DE SEGURANÇA, no espaço de retorno

que existe na Praça Major José Marques (conhecida Praça dos

Blocos), uma vez que por utilização daquele canal de retorno,

têm ocorrido incontáveis acidentes e a população que ali transita

está sendo prejudicada e colocando sua vida em risco.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 07 DE

AGOSTO DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)